

Aanbesteding Afvalinzameling, compostering en milieustraat gemeente Etten-Leur
Aanbestedende Dienst: Gemeente Etten-Leur
Referentie: SIW007397

Omschrijving:

Deze aanbesteding bevat drie percelen. Deze zullen separaat worden gegund.

- Perceel 1: Inzameling en verwerking verschillende afvalfracties, Leveren en beheer containermanagementsysteem (CMS) en de levering en het onderhoud van verschillende inzamelmiddelen;
- Perceel 2: Verhuur containers, transport, overslag en verwerking van ingezamelde afvalstromen op de milieustraat;
- Perceel 3: Compostering.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Nvl 1, vraag 52

167

Vraag

"In oktober wordt in opdracht van de gemeente een laatste preventief onderhoudscontrole uitgevoerd. Deze wordt als 0-meting gehanteerd."

Wij gaan ervan uit deze 0-meting door een onafhankelijke partij wordt uitgevoerd, zoals gebruikelijk is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-09-2019

Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Herziene bijlage 12

168

Vraag

Het is niet duidelijk hoe u op het prijzenblad de emballage voor chemisch afval weergegeven wilt zien.

(verhuur en levering emballage, 3 stuks per jaar)

Kunt u het prijzenblad zodanig aanpassen dat we voor de emballage een tarief kunnen invullen per inzamelmiddel (koop en/of huur)?

In het geval de emballage met de stroom vernietigd dient te worden, betreft het koop emballage. In de overige gevallen betreft het huur emballage.

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-09-2019

Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Herziene bijlage 12

169

Vraag

Kunt u het prijzenblad zodanig aanpassen dat we voor chemisch afval een verwerkingsprijs per kg per stroom kunnen invullen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-09-2019

Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Nvl 1, vraag 25 + prijzenblad
- 170 **Vraag**
- U geeft aan voor 3 stromen een afsluitbare container te willen. Afsluitbare containers zijn aanmerkelijk duurder dan niet afsluitbare containers. Zou u daarom het prijzenblad zo willen aanpassen dat we de huurprijzen voor afsluitbare en niet afsluitbare containers separaat kunnen invullen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-09-2019
- Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Nvl 1, vraag 10
- 171 **Vraag**
- “daar waar overheidsmaatregelen kunnen leiden tot aanvullende afspraken tussen partijen is dit vastgelegd in het Programma van Eisen”.
- Kunt u aangeven waar in het PvE dit is vastgelegd?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-09-2019
- Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** aanbestedingsleidraad 4.4.4: K3, ad. 1
- 172 **Vraag**
- U vraagt een uitgebreide omschrijving van uitzetten en innemen van containers voor onderhoud en vervanging (maximale aantallen per dag, aantal uitzetploegen, aantal personen per ploeg). Gezien de genoemde aantallen van dit soort handelingen per jaar (opgenomen in het prijzenblad van P1) zijn deze aantallen op jaarbasis te verwaarlozen. Waarom dient inschrijver deze handeling uitgebreid te omschrijven terwijl de impact van deze handelingen in de totale gevraagde dienstverlening niet representatief is? Hoe ziet u de invulling van “uitzetploegen” met een totaal aantal leveringen (inclusief chips, stickers en fractie-aanduiding) van 250 stuks per jaar? Dat zijn nog geen 5 containers per week. Wat is uw toegevoegde waarde op dit specifieke kwaliteitsstuk?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-09-2019
- Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Aanbestedingsleidraad 4.4.4: K2, ad 5
- 173 **Vraag**
- U vraagt een beschrijving van de wijze waarop vragen worden doorgespeeld naar andere relevante partijen ten aanzien van het afvalbeheer in Etten-Leur. Wat bedoelt u hier precies mee?
- Naast inschrijver (mét of zonder eventuele onderaannemers) is de enige andere relevante partij voor afvalbeheer toch enkel de gemeente Etten-Leur? Wilt u dit nader verduidelijken?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 04-09-2019
- Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** aanbestedingsleidraad 4.4.4: K1, ad. 5
- 174 **Vraag**
- U vraagt in deze kwaliteitswens om aan te geven: “De wijze waarop wordt voldaan middels lokale/regionale initiatieven”. Wat verstaat u precies onder “sociale aspecten?” De beantwoording van deze vraag is mede van belang omdat deze beantwoording rechtstreeks gevolgen heeft in uw beoordeling. Onze 2e vraag luidt dan ook: Hoé u dit gaat beoordelen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-09-2019

Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Antwoord 64 Nvl

175

Vraag

U vraagt een buitenproportioneel hoog bedrag als geschiktheidseis met betrekking tot de financiële en economische draagkracht. In uw antwoord in de Nvl geeft u aan niet te willen matigen. Dit vinden wij niet redelijk en billijk. Kunt u uw antwoord heroverwegen en voor alle percelen het verzekerde bedrag aanpassen naar een maximum van €5.000.000,- per jaar. Zo nee, kunt u dan (uitgebreid) toelichten waarom u vasthoudt aan deze hoge bedragen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-09-2019

Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Antwoorden Nvl

176

Vraag

U geeft in de laatst herziene bijlage 12 middels tabel 3 een overzicht van de afgevoerde hoeveelheden KGA. De opgegeven totalen in de kolommen onder Etten-Leur kloppen niet met de daadwerkelijke optelling van de afzonderlijke hoeveelheden per afvalstroom in deze kolommen. Van welk volume moeten we uitgaan?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-09-2019

Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Beantwoording vragen Nvl

177

Vraag

De beantwoording van de vragen 24 (Nvl afvalinzameling, compostering en milieustraat DEF 27-8-2019) en 35 (Nota van Inlichtingen 2019-08-27-1) zijn onzes inziens niet duidelijk genoeg beantwoord als het gaat om de staat van de containers voor de milieustraat.

Kunt u, om een gelijk speelveld te creëren voor alle potentiële inschrijvers, bevestigen dat uiterlijk 31 maart 2020 alle geplaatste containers NIEUW moeten zijn (en dus geen doorgeplaatste of opgeknapt oude containers mogen zijn)?

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-09-2019

Zie voor beantwoording van deze vraag de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen.